
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 
merito al personale della scuola 

Settore V: Gestione del personale A.T.A. 
Piazza Lega Lombarda, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297/1994 del 16/04/1994, con il quale è stato approvato il Testo 
Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni 
ordine e grado; 
 
VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Scuola per il quadriennio normativo 2006-
2009 e biennio economico 2006 – 2007 del 29/11/2007; 
 
VISTO il CCNL relativo al Comparto Istruzione e Ricerca 2016 - 2018 del 19/04/2018; 
 
VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 
scolastici relativi al triennio 2019/20 - 2020/21 - 2021/22, sottoscritto il 06/03/2019, in 
particolare l’art. 34; 
 
VISTO il D.M. n. 94 del 08/08/2020 di autorizzazione del contingente di assunzioni nei ruoli a 
tempo indeterminato del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) delle istituzioni 
scolastiche per l’anno scolastico 2020-2021, in particolare l’art. 3; 
 
VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 106 del 29/03/2021 contenente le indicazioni operative sulla 
mobilità del personale docente ed ATA per l’a. s. 2021/2022; 
 
TENUTO CONTO del provvedimento di quest’Ufficio prot. n. AOOUSPLC RU 0003177 del 
25/06/2021, con cui sono stati pubblicati i trasferimenti e i passaggi di profilo del personale 
A.T.A. per l’a.s. 2021/2022; 
 
PRESO ATTO della segnalazione telefonica dell’IC di Colico sede di servizio provvisoria della 
sig.ra BETTIGA CARMEN, profilo di assistente amministrativo, con la quale veniva comunicato 
che la dipendente non ha presentato nessuna domanda di mobilità volontaria per ottenere la 
sede definitiva di titolarità; 
 
PRESO ATTO altresì della comunicazione via mail pervenuta dalla sig.ra SAVARINO 
MARIANGELA, profilo di collaboratore scolastico, con la quale la dipendente dichiara che essendo 
in aspettativa art. 59, CCNL 29/11/2007, avendo accettato un contratto a tempo determinato 
nel profilo di docente ed essendo assente dal servizio per astensione per maternità, non è stata 
messa al corrente che avrebbe dovuto presentare domanda di mobilità volontaria per ottenere 
la sede definitiva di titolarità nel profilo di collaboratore scolastico dall’IC di Cassago in Brianza, 
sede provvisoria come collaboratore scolastico neo immesso in ruolo; 
 
VISTA la stampa dei posti vacanti del personale A.T.A. prima dei movimenti in data 07/06/2021 
e dopo i movimenti in data 25/06/2021; 
 
TENUTO CONTO dell’ordine dei Bollettini Ufficiali provinciali sulla mobilità per l’a. s. 
2021/2022; 
 
  



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 
merito al personale della scuola 

Settore V: Gestione del personale A.T.A. 
Piazza Lega Lombarda, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

 
Le seguenti rettifiche ai movimenti del personale A.T.A. per l’a.s. 2021/2022 decretati con 
provvedimento prot. n. AOOUSPLC RU 0003177 del 25/06/2021 
 

Cognome e Nome Data di nascita 
e prov. 

Titolarità Da A 

Assistente 
Amministrativa 
Bettiga Carmen 

25/02/1968 (LC) 
LCEE000VX8 (Provincia 

di Lecco) 

 punti 0,00 

IC “Don A. Stoppani” 
Lecco 3 LCIC82600D 

Collaboratore 
Scolastico 

Savarino Mariangela 
01/09/1990 (RG) 

LCEE000VX8 (Provincia 
di Lecco) 

 punti 0,00 

IC “Don A. Stoppani” 
Lecco 3 LCIC82600D 

 

 

Art. 2 

Sulle controversie riguardanti la mobilità gli interessati, così come previsto dall’art. 17, comma 
2, del C.C.N.I. del 06/03/2019, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 
137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 
183. 

 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VII 

                       Luca VOLONTE’ 
     Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/OR 


		2021-06-30T10:17:57+0000
	VOLONTE' LUCA


		2021-06-30T13:20:22+0200
	Lecco
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0003261.30-06-2021




